
Obsah

Seznam použitých zkratek ................................................................................. 9

I CISG -  úvodní inform ace a související a sp ek ty .......................................  15

II ÚMLUVA OSN o smlouvách a m ezinárodní koupi zboží -  
United Nations Convention on Contracts for the International 
Sale of Goods (CISG) ..................................................................................... 67

P ream bule .........................................................................................................  67

Část I. Předm ět úpravy a obecná ustanovení (čl. 1-13) .........................  71

Kapitola I. Předm ět úpravy -  (čl. 1-6) ....................................................  71
Článek 1 (Působnost)............................................................................. 71
Článek 2 (Výjimky z působnosti) ........................................................  84
Článek 3 (Smlouvy o budoucím zboží a smlouvy o práci

a službách) ...........................................................................................  90
Článek 4 (Věcná působnost -  užší vymezení) .................................... 94
Článek 5 (Vyloučení odpovědnosti za smrt nebo ublížení

na zdraví) .............................................................................................. 100
Článek 6 (Význam smluvní autonom ie)...............................................103

Kapitola II. Obecná ustanovení (čl. 7-13) ................................................109
Článek 7 (Výklad Ú m luvy)..................................................................... 109
Článek 8 (Výklad právních a jiných jednání) ......................................117
Článek 9 (Zvyklosti a praxe stran) ........................................................125
Článek 10 (Místo podnikání)................................................................. 133
Článek 11 (Forma smlouvy)................................................................... 138
Článek 12 (Význam výhrady к Úmluvě pro formu) ...........................144
Článek 13 (Působnost písemné formy) ................................................149

Část II. Uzavírání smlouvy (čl. 1 4 -2 4 ).........................................................152
Článek 14 (Návrh smlouvy) ................................................................... 155
Článek 15 (Účinnost nabídky a její zpětvzetí)......................  167
Článek 16 (Odvolání nabídky)............................................................... 170
Článek 17 (Odmítnutí nabídky) ............................................................ 176
Článek 18 (Přijetí nabídky) .................................................................... 178
Článek 19 (Změna a doplněk nabídky) ................................................187
Článek 20 (Lhůta pro přijetí nabídky) ..................................................196
Článek 21 (Pozdní přijetí nabídky) .......................................................200

5



Obsah

Článek 22 (Zpětvzetí přijetí) ................................................................. 204
Článek 23 (Časové určení uzavření smlouvy) .................................... 206
Článek 24 (Dojití projevu vůle) ............................................................ 208

Část III. Koupě zboží (čl. 25-88) ................................................................. 212

Kapitola I. Obecná ustanovení (čl. 2 5 -2 9 )............................................... 214
Článek 25 (Podstatné porušení smlouvy) ........................................... 214
Článek 26 (Prohlášení o zrušení smlouvy) ...............   233
Článek 27 (Princip odeslání) ................................................................ 237
Článek 28 (Nárok na p lněn í)................................................................. 244
Článek 29 (Změna a zrušení sm louvy)................................................ 254

Kapitola II. Povinnosti prodávajícího (čl. 30-52) .................................. 267
Článek 30 (Základní povinnosti prodávajícího) ................................ 267

Oddíl I. Dodání zboží a předání dokladů (čl. 31-34) ......................... 274
Článek 31 (Místo dodání a obsah povinnosti dodat) ........................ 274
Článek 32 (Povinnosti ohledně přepravy zboží) ................................ 283
Článek 33 (Doba dodání zboží)............................................................ 290
Článek 34 (Předání dokladů) ................................................................ 296

Oddíl II. Zboží bez vad a nároky třetích osob (čl. 3 5 -4 4 ).................. 302
Článek 35 (Soulad zboží se sm louvou)................................................ 302
Článek 36 (Časové určení souladu zboží se smlouvou) .................... 312
Článek 37 (Dodatečné plnění při předčasné dodávce)...................... 318
Článek 38 (Prohlídka zboží) ..................................................................322
Článek 39 (Reklamace vad zboží) ........................................................ 332
Článek 40 (Špatná víra prodávajícího a její následky)....................... 342
Článek 41 (Právní vady obecně)........................................................... 346
Článek 42 (Právní vady na průmyslovém a duševním

vlastnictví) ............................................................................................351
Článek 43 (Reklamace právních vad) .................................................. 356
Článek 44 (Zachování prostředků právní ochrany 

z omluvitelných důvodů) ....................................................................361
Oddíl III. Práva kupujícího při porušení smlouvy
prodávajícím (čl. 4 5 -5 2 )........................................................................... 366

Článek 45 (Prostředky právní ochrany kupujícího) .......................... 366
Článek 46 (Plnění, náhrada, oprava) ................................................... 373
Článek 47 (Dodatečná lhůta pro splnění) ........................................... 380
Článek 48 (Právo prodávajícího na dodatečné splnění).................... 388

6



Obsah

Článek 49 (Zrušení smlouvy) ................................................................396
Článek 50 (Sleva z kupní ceny) ..............................................................404
Článek 51 (Částečné nesplnění) ............................................................409
Článek 52 (Předčasné plnění, nadměrné p ln ěn í)................................419

Kapitola III. Povinnosti kupujícího (čl. 5 3 -6 5 ) ...................................... 430
Článek 53 (Základní povinnosti kupujícího)...................................... 430

Oddíl I. Placení kupní ceny (čl. 54-59) ..................................................436
Článek 54 (Placení kupní ceny) .............................................................436
Článek 55 (Stanovení kupní ceny).........................................................442
Článek 56 (Stanovení ceny podle hm otnosti)..................................... 448
Článek 57 (Místo placení) ......................................................................450
Článek 58 (Doba placení kupní ceny ve zvláštních případech) ....... 479
Článek 59 (Splatnost bez výzvy) ............................................................464

Oddíl II. Převzetí dodávky Section II. Taking delivery (čl. 6 0 ) ......... 470
Článek 60 (Převzetí dodávky)................................................................470

Oddíl III. Práva prodávajícího při porušení smlouvy kupujícím
(čl. 61-65) .................................................................................................... 479

Článek 61 (Prostředky právní ochrany prodávajícího) ..................... 479
Článek 62 (Právo prodávajícího na plnění) ........................................ 488
Článek 63 (Dodatečná lhůta pro p ln ěn í)............................................. 493
Článek 64 (Zrušení smlouvy) ................................................................500
Článek 65 (Specifikace zboží prodávajícím) ........................................507

Kapitola IV. Přechod nebezpečí (čl. 6 6 -7 0 )..............................................513
Článek 66 (Význam přechodu nebezpečí) ...........................................513
Článek 67 (Přechod nebezpečí při přepravě zboží) ............................523
Článek 68 (Přechod nebezpečí při prodeji zboží během

přepravy)............................................................................................... 530
Článek 69 (Přechod nebezpečí v jiných případech)............................534
Článek 70 (Podstatné porušení smlouvy a přechod nebezpečí) ...... 541

Kapitola V. Společná ustanovení o povinnostech prodávajícího 
a kupujícího (čl. 71-88) ................................................................................ 543

Oddíl I. Ohroženi plnění smlouvy a smlouvy s dílčím plněním
(čl. 71-73) .................................................................................................... 543

Článek 71 (Právo к přerušení p ln ěn í) ...................................................543
Článek 72 (Právo zrušit sm louvu).........................................................551
Článek 73 (Smlouva o postupném plnění a její zrušení) ...................558

7



Obsah

Oddíl II. Náhrada škody (čl. 74-77) .......................................................566
Článek 74 (Náhrada škody a její rozsah)..............................................566
Článek 75 (Náhrada škody po zrušení smlouvy a náhradní

zboží) ..................................................................................................... 576
Článek 76 (Určení náhrady škody bez náhradního plnění) ............. 583
Článek 77 (Povinnost к omezení škody) ..............................................591

Oddíl III. Úroky (čl. 78) ..........................................     596
Článek 78 (Úroky) ................................................................................... 596

Oddíl IV. Vyloučení odpovědnosti (čl. 79-80) ..................................... 601
Článek 79 (Zproštění odpovědnosti) ....................................................601
Článek 80 (Oboustranné nesplnění povinností) ................................ 610

Oddíl V. Účinky odstoupení od smlouvy (čl. 81-84) .......................... 615
Článek 81 (Zánik povinnosti plnit a povinnost v rá tit).......................615
Článek 82 (Ztráta práva zrušit smlouvu a právo na náhradní

plnění) ................................................................................................... 621
Článek 83 (Zachování práv kupujícího) .............................  628
Článek 84 (Vyrovnání nároků a výhod) ...............................................630

Oddíl VI. Zachování zboží (čl. 8 5 -8 8 )....................................................634
Článek 85 (Povinnost prodávajícího zachovat zboží).........................634
Článek 86 (Povinnost kupujícího к zachování zboží) ....................... 640
Článek 87 (Uskladnění zboží u třetí osoby)........................................ 647
Článek 88 (Svépomocný prodej) ...........................................................651

Část IV. Závěrečná ustanovení (čl. 89-101) ................................................660
Článek 89 (Depozitář Úmluvy) .............................................................660
Článek 90 (CISG a jiné mezinárodní smlouvy)...................................661
Článek 91 (Podpis a ratifikace)..............................................................662
Článek 92 (Výhrady ohledně částí II а III Úmluvy)............................664
Článek 93 (Federální státy) ....................................................................668
Článek 94 (Výhrada a nepoužití Úmluvy) ...........................................672
Článek 95 [Výhrada ohledně čl. 1 odst. 1 písm. b)] ........................... 676
Článek 96 (Výhrada ohledně písemné form y).................................... 680
Článek 97 (Předpoklady účinnosti výhrady) .......................................685
Článek 98 (Přípustnost výhrad) ............................................................687
Článek 99 (Okamžik vstupu Úmluvy v p la tnost)............................... 688
Článek 100 (Časová působnost Úmluvy) .............................................692
Článek 101 (Výpověď Úmluvy) .............................................................694
Závěrečný te x t .......................................................................................... 696

L ite ra tu ra ................................................................................................................ 697

8


